学生实习安全协议书

甲方：聊城大学药学与食品工程学院

乙方（实习单位）：

丙方（学生）：

根据药学与食品工程学院人才培养方案的要求，本学院学生到贵公司进行为期      周的生产实习，为加强学生在实习企业的安全学习、实习管理，经甲乙丙三方共同协商决定，其具体相关安全事宜由甲乙丙三方达成如下协议：

1、甲方组织实施学生实习前培训和指导，并进行考核。

2、甲方与乙方联合制定并审定《实习大纲》，监督学生和实习企业严格按照实习大纲进行实习。

3、甲方实习期间协助乙方管理学生。

4、乙方根据生产计划安排丙方的实习工作岗位和工作内容，并安排专门的技术与管理人员对实习学生进行业务培训、技术指导和日常管理。

5、乙方为丙方提供具有安全保障和健康卫生的工作环境和条件，保障其在人身安全不受危害的环境下工作。甲方不得安排丙方从事放射性、高毒、易燃易爆、国家规定的第四级体力劳动强度以及其它安全隐患的实习劳动。

6、乙方根据丙方岗位实际情况，按国家规定向其提供必需的劳动保护用品

7、丙方要认真学习国家有关安全的法律法规，掌握一定的安全知识，方便自己到甲方处后运用。在甲方处实习期间的安全教育和管理由甲方负责，丙方有权接受甲方的安全教育。

8、丙方在甲方处实习期间，未经甲方同意，不得擅自出入甲方处有关实验室和实习车间，否则发生任何安全事故责任自负。

9、乙方须向丙方明确不能随便进出的场所，如设置安全警示牌。

10、丙方在实习期间，严禁碰触现场任何电器设备以及电线电缆等，以免发生电击事故。

11、 丙方要自觉遵守国家的各项安全法律规定及甲方实习规章制度，并服从甲方的管理和工作安排，如因丙方个人不服从管理或安排造成协议不能按期执行或其他意外，甲方有权知会乙方，甲方征得已方同意后，有权辞退丙方。

12、丙方必须遵守国家法律和校纪校规，遵守实习纪律，团结互助，不能做有损自身和乙方形象的事。若发生违纪等事件，将交给乙方按校纪校规和乙方规定严肃处理。丙方本人对在校外实习期间的行为及其产生的后果负完全责任。

13、丙方不得有酗酒、打架斗殴、赌博、吸毒、传播、复制、贩卖非法书刊和音像制品等违反治安管理规定的行为；不得参与非法传销和进行邪教、封建迷信活动；不得从事或参与有损大学生形象、有损社会公德的活动。如有违反，根据《聊城大学学生违纪处分规定》规定，顶格处理。情节较严重的，交由当地司法部门依法处理。

14、丙方使用计算机网络，应当遵循国家和学校关于网络使用的有关规定，不得登录非法网站、传播有害信息。

15、住宿期间，丙方必须严格遵守公寓各项管理规定，服从宿管人员管理，男、女生不准互串宿舍，工作需要或特殊情况除外。不准私自留宿外来人员，严禁夜不归宿、留宿异性，或在异性宿舍住宿。必须在指定的房间住宿，未经允许不得任意调换，严禁在外租房住宿。自觉保持居住环境卫生，讲社会公德，节约用水用电，杜绝浪费。凡违反以上规定及其他危害宿舍卫生安全的行为，依据《聊城大学学生违纪处分规定》给予处理。情节较严重的，交由当地司法部门依法处理。

16、丙方要服从乙方的工作安排，接受甲方的考核，尊重甲方的领导、师傅和职员。实习期间，遵守甲方单位的作息制度，不得缺勤。实习中途不得变更实习单位，无故擅自离开的，交给乙方处理。丙方未经允许擅自离职，甲方有权通知乙方除名。

17、丙方在实习过程中，严禁下江、河、湖泊、水塘等游泳，严禁酗酒、吸烟，严禁偷盗甲方的任何物品，严禁发生打架事件，严禁乘坐无保险的私人营运车辆，严禁违反甲方有关安全制度。否则发生任何安全事故，责任自负。

18、丙方原则上每天工作不超过8个小时（也可按周工作时间不超过 48小时）。若因工作需要丙方加班，需征得丙方的同意，并按照本单位正式职员的标准，甲方付给丙方相应的加班费。

19、丙方在校已办理意外伤害保险，如有必要，乙方负责为丙方办理实习期间意外伤害保险。丙方发生工伤事故应由甲方参照《工伤事故管理制度》《工伤保险条理》规定处理。

本协议一经签订，甲、乙、丙三方必须严格遵守，任何一方不得单方修改。如有未尽事宜需更改协议时，须经三方协商同意，否则无效。本协议一式三份，甲乙丙三方各执一份。本协议未尽事宜，由双方共同协商解决

甲方签章：

乙方签章：

丙方签章：

                        年   月   日